A Joachim Dozingi in Di
uinam hostiam Christi Iesu
a iudeis Bataviensibus sub
ductam. Carmen Inchoat

Flavii 6398

HH V 23f

BIBLIOTHECA
VNIV. IALELL.
CRACCVIENSIS

Inc. 62

Hostia te vidento p̄clara n̄m̄isitate chusit
 Vendita / Iudeis insidiosa malis.
 Dicetis. hoc nostro praeclari victimae libi
 Carmine / phoeboeas da mihi chara modos.
 Dicam Crisophori quo te manus improba n̄sis
 Perculerit / genti vendideritq; male !
 Quis te cum manibus gens Sabbataria terris
 Audeat D̄num de decore piūm.
 Numerabo simul poenas quas improba soluit
 Turba / et per dignas quas subiere cruce:
 O praeclara dei tuq; omnipotentis imago /
 Quod coelo summum laberis vsq; bonum.
 Chara dei effigies / et inenarrabile sacrum /
 Hostia pacifici Dulcis amoris ades:
 Dicere res grandes elego cum pectine ferte
 Pierides / Virtus cum pietate dolo: est.
 Strepilis ad nostras faciet sambuca Camenas /

Historiam fletus concomitare meam:
Haec ego quom calamo cepisse ludere rauco /
Incipit a clara luce micare domus.
Respicio ac si forte deum vidisse putassem /
Constitit ante oculos virgo pudica meos.
Aurea vestis erat / duodeno stemma lapillo /
Dinabat sanctam palla pudica deam.
Extimui numen / pauidoq; stetero capilli /
Visu inconcessum praesq; stetero meo,
Et dubito patris si sit de vertice nata!
Arma nec in dextra palladis hasta fuit.
Non fuit hec sordis ipsa iouis! non alma diana!
Nam lateri casto nulla pharetra fuit.
Portabat natum non magno pōdere pulchrum /
Sed non expertem numinis atq; dei.
Accedo propius diuinos visere uultus /
Illius. ex clara fulgura fronte micant.

Obsupui / subitus pavor ora trementia torpet /
 Occido non mentis / nec ratione potens.
 Illa fugat radios claro fulgoris ab ore /
 Vanescit nostro curaq; corde metus.
 Assurgo stupidus / respicito mentis ab ictu /
 Cognoui sanctum numen adesse meum.
 Cognoui dominam pulchra cum prole beatam /
 Per negat haec nunquam verba rogantis opem.
 Vultum mirabar quem tristem virgo gerebat /
 Signa pudicitiae / sum ratus esse miser:
 Non est haec facies miserum quae laeta precatus
 Suscipit / ad natum fertq; refertq; suum.
 Vidisses moestam quae se solatur amantes /
 Fleffet / non lachrymis ora beata madent.
 Percutit omne meum pectus timor alter ab illo.
 Quaero pauens causam / causa sit vlla vaie:
 Virgo per angelicas multum laudata ceteras /
 A iij

Quae superum turmis gloria magna manes.
Inclita quae radys illustras ethaera claris /
Salve de verbis virgo Maria meis:
Quid iuvat humanas diuam te visere terras?
Haec tibi mortalis sede moratur homo.
Sedibus hinc nostris divi fugere relictis
Cum nato humanas cur petis ipsa vias?
¶ Illa per exiguas vuleum demissa querelas
Effatur / caecum caetera murmur erant:
¶ De nihilo gentes iterum defertur ad atras
Natus / et indomitis venditur ipse viris.
Ecce alius Bavara venit Schariothis ab ora /
Inquinat in nati ianq; cruore manus.
Uteribus nostris alta haec sanctissima proles
Venditur indomitis / traditur atq; viris.
Effert / et in populum divulga peccine / ceptum
Izocioachine tuum perfice dixit opus:

Vix ea fata fuit / virgo vanescit in auras /
 Ne vatem dubium deserit ipsa suum.
 Haec ego iussa cano / Mandatūq; exequor almae
 Matris / et in pelagus vela remitto mea:
 ¶ Urbs antiqua iacet medijs confluctibus Isthm
 Atq; Aeni / nomen cui rapit ille suum.
 Hanc Antenoridae (patria discedere iussi)
 Constatuere viri (si modo phama proba est)
 Phanam certa fides sequitur nam ibi labit vnda /
 Ludens ad patrias Iliā nigra domos.
 Moenia iusserunt patavina vocatier alta!
 Urbem conspicias / et monumenta vicum
 ¶ Huic ille Antistes longo de sanguine claras
 Cui patrias artes virgo fugata dedit
 Odalricus erat / nec eo pietate vel alma
 Iusticia melior vllus in orbe fuit.
 Plectio o digne tuos quo dicam praesul honores !

Non facit ad laudes Barbytos illa tuas.
Castigas meritos male de dominoq; deoq;
Murmure pro tanto sit tibi terra leuis.
Judeum perdis / turpe est ignoscere genti /
Imminet illa deo / christicolisq; dei.
Hinc ubi depauit nostro se sanguine / maius
Audet / et in dominum vertere dira manus!
Zeus p̄inceps mundum gemina qui lance m̄stras
Quid tibi cum verpis gentibus esse potest?
Perde scelus tetrum / sinuosis anguis ab x̄nis /
A nostris mures aedibus esse procul:
Vbis in accliuīs habitabant improba ripis
Agmina indeum / turba inimica dei!
Corrupere vitum non religione probatum!
Cui genus a Bavaro rure fuisse ferunt.
Cristophoro nomen patno iussere parentes /
Misterium infelix hoc quoq; nomen habet

121

Munera polliciti / quem non argentea vin
Corrumpunt homines dona / venusq; deos.
Conueniunt pacto sacrum perferret alium !
Sed pacto iudae non fuit hoc probius.
¶ Jur adiuersos istici de fonte Boaemos
A patavis / Sexti per spacium lapidis.
Illic Reginae templum est insigne Mariae /
Nocte intempesta hoc traditor ille petit.
Excipit insidijs corpus venerabile christi /
Partibus octenis / maxima praeda nimis.
Et fuit hic christi sacra bene tinctus in vnda /
Non tamen erubuit peruiolare deum.
Eruias spoliator habes de vindice praeda /
De spolijs victor munera pende deis.
Aethera qui clarū / qui terras / aequora / phoebū /
Lucentem phoebes condidit atq; globum /
Qui te collapsum misera de matre redemit /

Christifer hunc pravis vendere fers populis !
Ecce canis patulis instar cum rictibus ardens
Corripuit quidam / nec tetigisse pudet.
Supponit tandem mundam de syndone taclant
Judeus / dignum nouit honore sacrum.
Deposcit precium mercato: sanguinis atre
Infantis / precium perferat ipse sumum.
Proh scelus infandum terdeno venditur asse /
En iterum sumum / cuncti potensq; bonum
Aureus (indignum) est nūmus porrectus ab illo
Hanc mercem precio non emis hercle suo:
Retulit ad patres / quae sit sententia poscens
A quocunq; rogat / vota legitq; patrum:
¶ Pars in secretos curant coelare penates
Christicolae furtum delituisse volunt.
Pars (ipsis quorum melior sententia visa est)
Furta inter fratres participanda suos.